
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru, přepravě a převzetí odpadu

uzavřené na základě 1746 odst. 2 a násl. z. Č. 89/20 12 Sb., občanský zákoník,
a zákona č. 54 1/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, dne 29. 6. 2021

mezi

EKO Jilemnicko s. r. o.
Masarykovo náměstí 82
51401 Jilemnice
iČ: 07407831
DIČ:CZ0740783 1
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Císlo účtu: 5410559379/0800
ID datové schránky: rwjitwX
Zastoupené jednatelkou Ing. Radkou Paulů
(dále jen „zhotovitel“) na straně jedné

a
Město Jilemnice
Masarykovo náměstí 82
514 01 Jilemnice
IČ: 00275808
zastoupené: starostou Bc. Davidem Hlaváčem
číslo bankovního účtu: 19-1263091359/0800
(dále jen “objednatel“) na straně druhé

(dále jen „smlouva“)

I. Základní ustanovení

Učelem tohoto dodatku je dohoda o úpravě cen a způsobu úprav cen za poskytované služby

zhotovitelem stanovených v Příloze č. 2 smlouvy (dále jen „ceník“).

II. Předmět dodatku

1. Či. VI smlouvy - úvodní odstavec poslední věta se mění takto: Cena za svoz

odpadu dle této smlouvy je stanovena na základě dohody smluvních stran podle
ceníku.

2. Smluvní strany se dále dohodly, že či. VI odst. I smlouvy, který zní:

Smluvní strany se zavazují ke změně ceníku — přílohy č. 2, a to formou dodatků v případě, že

dojde ke změně zákonných poplatků nebo významným změnám ve vývoji cen na trhu

druhotných surovin. Smluvní strany sjednávají, že jednotkové ceny dle přílohy č. J této
smlouvy lze každoročně navýšit o inflaci, a to vždy k J. 4. příslušného roku, počínaje 1. 4.
2023. Při počítání inflace smluvní strany vycházejí z údajů o průměrné roční míře inflace
vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok



uveřejněných Českým statistickým úřadem sídlem 10000 Praha — Strašnice, Na padesátém

3268ĺ81, 1Č: 00025593.

se ruší bez náhrady, a k prvnímu odstavci či. VI smlouvy se přiřazuje označení číslem 1.

3. Či. Vl odst. 3 smlouvy se mění takto: Úhrada ceny služeb bude realizována na

základě měsíčních faktur (dílčích daňových dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady)

budou vystavovány za uplynulý kalendářní měsíc do 15. dne následujícího

kalendářního měsíce a budou odpovídat skutečně provedeným službám v návaznosti

na přílohu Č. I a ceník.

4. Ceník platný od I .1 .2023 je přiložen k dodatku č. I.

5 Či VI odst 10 smlouvy posledni věta se měni takto Nebude-Ii jna použita

«‘ za svoz p povinen tuto

IjI2.2023.

III.Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení smlouvy dodatkem č. I nedotčená zůstávají v platnosti v původním

znění.

2. Tento dodatek je platný podpisem obou smluvních stran. Tento dodatek nabývá platnosti

dnem podpisu smluvní stranou, která přijala nabídku — návrh na uzavření dodatku.

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle

zákona č. 340/20 15 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů.

3. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění

jednat za smluvní stranu.

4. Obě strany dodatku prohlašují, že si dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl

sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

s. města/obce se ro uzavřít tento dodatek na svém zasedání č.

3 dne 14. 12. 2022 usnesením č /

Za zhotovitele Za objednatele

2



Ceník služeb (původní Příloha č. 2 smlouvy) platný od 1.1.2023

Uvedené ceny a rozsah služeb jsou platné do oznámení změn ze strany zhotovitele.

Následující změny v ceníku nebudou formou dodatků ke smlouvě, ale budou oznámeny
a odsouhlaseny níže uvedeným způsobem: změněný ceník služeb bude zaslán
zhotovitelem k odsouhlasení objednateli nejpozději 4 týdny před začátkem jeho
platnosti. Objednatel je povinen nejpozději 14 dní před začátkem platnosti ceníku zaslat
zhotoviteli zpět odsouhlasený ceník.

Ceny za zajištění likvidace odpadu dle tuny budou měněny podle skutečně vynaložených
nákladů za zpracování tuny odpadu.
Informace o změnách cen budou objednateli zasílány elektronicky. V případě
realizovaného zisku z prodeje jednotlivých komodit, bude tento zisk objednatelem
vyfakturován na základě zaslaného avíza zhotovitelem, a to kvartálně.

Služba zpracování odpadů, a to dle jednotlivého kat. č. odpadu budou fakturovány podle skutečně
vynaložených nákladů za zpracování tuny odpadu navýšené o 3%. Upozornění na případné změny
vynaložených nákladů dle situace na trhu budou zasílány objednatelem elektronicky.

V případě, že skutečně vynaložené náklady za zpracování tuny odpadu budou nižší než O a dojde k
prodeji odpadu, tak tento zisk bude následně fakturován objednatelem na základě avíza zhotovitele a
to kvartálně.

Ceny poskytovaných služeb lze měnit v případě níže uvedených skutečností, a to takto:

- čtvrtletně v píípadě, že dojde ke změně zákonných poplatkŮ nebo

- čtvrtletně 1‘ případě, že dojde k významným výkyvům na cenách vstupních nákladŮ pro
zhotovitele nad 10% — zejména elektrická energie, pohonné hmoty nebo

- každoročně navýšit o průměrnou roční inflaci

Při počítání průměrné roční inflace smluvní strany vycházejí z údajů průměrného

indexu spotřebitelských cen za předchozí rok uveřejněných Českým statistickým
úřadem sídlem 10000 Praha — Strašnice, Napadesáténi 3268/81, iČ. 00025593 nebo

3



a) Cena za svoz a odstranění směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad — ceny bez DPH

Účel platby I Cena za t bez DPH

Likvidace odpadů kat. č. 20 03 01
1435,- Kč (včetně slevy - dílčího poplatku za

ukládání SKO)*

*Služba likvidace odpadů kat. č. 20 03 01 (SKO) bude účtována podle skutečně vynaložených nákladů

za likvidaci tuny odpadu

Uvedené ceny obsahují:
• Svoz odpadu od domů, bytů a provozoven v odsouhlaseném intervalu, nedohodne-li se zhotovitel

s objednatelem jinak.
• Úklid stanoviště odpadové nádoby do dvou metrů od nádoby, a případných úletů odpadů nebo

komunikace.
• Navrácení svozové nádoby na původní stanoviště.
• Cena je včetně poplatku za uložení a finanční rezervy ve výši stanovené Zákonem č. 541/2020 Sb.o

odpadech.

b) Cena za vývoz a převzetí vytříděných složek komunálního odpadu

2790,- Kč

Účel platby Cena za t bez DPH

Zpracování odpadů kat. č. 20 01 39 2880,Kč*

*Služba zpracování odpadů kat. č. 20 01 39 (plasty) bude účtována podle skutečně vynaložených
nákladů za zpracování tuny odpadu — plastů s navýšením o 3%.

bez DPH

sběru a svozu

I 2790,- Kč

Cena zatbez DPH

Zpracování odpadů kat. č. 20 01 01 1000,- Kč*

*Služba zpracování odpadů kat. č. 20 01 01 (papír) bude účtována podle skutečně vynaložených
nákladů za zpracování tuny odpadu — papír s navýšením o 3%.

I1ů2;ť? SKLO—ceny bez DPH

______
____

Cena za výkIop nádcby zvonu

I 430,- Kč I

Cena za hodinu nájezdu, odjezdu, sběru a svozu
2790,- Kč

PLASTY — ceny bez DPH

Cena za hodinu nájezdu, odjezdu, sběru a svozu

Cena za hodinu

4



Cena za km kontejnerového vozidla s rukou bez DPH
42,- Kč

Cena za t bez DPH

Zpracování odpadů kat. č. 20 01 02 0,- Kč*

*Služba zpracování odpadů kat. č. 20 01 02 (sklo) bude účtována podle skutečně vynaložených
nákladů za zpracování tuny odpadu — sklo s navýšením o 3%.

KOMPOZITNÍ A NÁPOJOVÉ KARTONY — ceny bez DPH

Cena za hodinu nájezdu, odjezdu, sběru a svozu

2790,- Kč
: Cena za km kontejnerového vozidla bez DPH

42,- Kč

‘ Účel platby Cena za t bez DPH

Zpracování odpadů kat. č. 20 01 01 2500,- Kč*

*Služba zpracování odpadů kat. Č. 20 01 01 (tetrapack) bude účtována podle skutečně vynaložených
nákladů za zpracování tuny odpadu — tetrapack s navýšením o 3%.

KOV — ceny bez DPH
Cena za hodinu nájezdu, odjezdu, sběru a svozu

2790,- Kč
Cena za km kontejnerového vozidla bez DPH

42,- Kč

Účel platby Cena za t bez DPH

Zpracování odpadů kat. č. 20 01 40 0,- Kč*

*Služba zpracování odpadů kat. č. 20 01 40 (kov) bude účtována podle skutečně vynaložených
nákladů za zpracování tuny odpadu — kov s navýšením o 3%.

Bloodpa! v bez DPH
Cena za hodinu nájezdu, odjezdu, sběru a svozu bez DPH u Door to door

1944,- Kč

Uvedené ceny obsahují:

• Recyklace vytříděných s‘ožek a odstranění nezpracovatelných zbytků.
• Úklid stanoviště nádob na separovaný sběr včetně případných úletů na přilehlou komunikaci.
• Navrácení svozové nádoby na původní stanoviště.

5



c) Cena vývozu objemného odpadu ze sběrného střediska odpadů, nebo shromažďovacího
místa

Služba Cena bez DPH

Cena za likvidaci odpadu kat. č. 20 03 07 Objemný odpad 1 435 Kč / t
‚ ‚ 170Kč/m3

Cena za zpracovani odpadu kat. c. 20 01 38 Drevo (kompostarna)
340 Kč /

Cena za zpracován odpadu kat. č. 20 02 01 Biologicky rozložitelný 170Kč! m3

odpad (kompostárna) 340 Kč / t
*Služba zpracování odpadů kat. č. 20 03 07 (objemný odpad) bude účtována podle skutečně

vynaložených nákladů za zpracování tuny odpadu — objemný odpad.

• Cena je včetně poplatku za uložení a finanční rezervy ve výši stanovené Zákonem č. 541/2020 Sb.o

odpadech.

d) cena nájmu sběrných nádob

objem nájemné za ks a rok bez DPH

601—1201 125,-Kč

240 I 200,- Kč

340 I 300,- Kč

660 I 600,-Kč

1100 I 1 250,- Kč

Zvon 1100 I 1 650,- Kč

Zvon 1500 I 1 950,- Kč

Zvon 1800 I 2 150,- Kč

Za zhotovitele Za objednatele

Jízda vozidlem o nosnosti do 7,5 t

Jízda vozidlem o nosnosti nad 7,5 t

Pronájem kontejneru

Manipulace s kontejnerem

Služba Cena bez DPH
42 Kč/km

50 Kč/km

1440 Kč/měsíc

150 Kč/1/4h

6


